
Vitar EKO Friendly 
Hlíva ústřičná forte
Doplněk stravy

VITAR je tradičním českým výrobcem vitaminových doplňků, který 
v souladu s mottem společnosti („Pomáháme lidem vést zdravější život“) 
přichází s řadou produktů kladoucí důraz nejen na kvalitu nabízeného 
zboží, ale také na ekologičnost použitých materiálů. Krabička všech 
výrobků této EKO Friendly řady je vyrobena ze 100% recyklovatelného 
materiálu a používá i ekologické barvy potisku. Kapsle uvnitř krabičky 
nejsou umístěny do blistrů, ale do sáčků, které jsou vyrobeny z ekologicky 
šetrného materiálu s důrazem na co nejnižší množství zbytkového 
odpadu. Samotné kapsle jsou pak vyrobeny z rostlinné celulózy.

Veganské kapsle obsahují vysokou dávku extraktu z hlívy ústřičné, 
která odpovídá 10 500 mg plodnic v 1 kapsli, extrakty z echinacey, 
rakytníku řešetlákového a vitamin C.

•  60 celulózových kapslí (2 sáčky po 30 kapslích)
•  hlíva ústřičná je jedlá houba, již po tisíce let užívaná v tradiční čínské 

medicíně. Je ceněna zejména pro vysoký obsah polysacharidů, mezi 
které patří betaglukany

•  vitamin C napomáhá k normální funkci imunitního systému, snížení 
míry únavy a vyčerpání a k ochraně před oxidativním stresem

Informace pro diabetiky: neobsahuje cukr.

Doporučené denní dávkování: dospělí a děti od 12 let 1 kapsli denně 
po jídle, zapít dostatečným množstvím tekutiny. Není určeno pro děti 
do 12 let.

* referenční hodnota příjmu

Aktivní složky v 1 kapsli a % RHP*
extrakt z hlívy ústřičné (Pleurotus ostreatus) 
(extrakční poměr 30:1 – odpovídá 10,5 g hlívy ústřičné) 
polysacharidy 30 % – 105 mg

350 mg

extrakt z rakytníku řešetlákového (Hippophae Rhamnoides) 
(extrakční poměr 20:1 – odpovídá 2,4 g plodů rakytníku)
flavonoidy 10 % – 12 mg

120 mg

extrakt z echinacey (Echinacea purpurea) 
(extrakční poměr 4:1 – odpovídá 480 mg echinacey)
polyfenoly 4 % – 4,8 mg

120 mg

vitamin C 40 mg (50 %)

VITAMINY 
V EKOLOGICKY 

ŠETRNÉM OBALU


